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Zakres prac obejmował demontaż płyt azbestowych wraz ze starą izolacją z wełny 
mineralnej, ocieplenie ścian zewnętrznych wraz z cokołem, wykonanie opaski wokół 
budynku, remont balkonów wraz z wymianą balustrad balkonowych, montaż daszków 
nad balkonami ostatniej kondygnacji, wymianę drzwi wejściowych, ocieplenie wia-
trołapów i wymianę stolarki okiennej, montaż instalacji odgromowej oraz wykonanie 
kompleksowej instalacji anteny zbiorczej. W 2023 roku została wymieniona stolarka 
okienna piwnic oraz ocieplono stropodach. Zmodernizowano wtedy także instalację 
c.o.: zabudowano zawory termostatyczne z dynamiczną regulacją, wymieniono izola-
cję w piwnicach oraz grzejniki na klatkach schodowych na nowe. Po zakończonych 
robotach termomodernizacyjnych Spółdzielnia przystąpiła do prac remontowych we-
wnątrz wiatrołapów.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gwarek” zakończyła niedawno drugi etap gruntow-
nej termomodernizacji budynku przy ul. Saperów 26. Inwestycja była współfinan-
sowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

TERMOMODERNIZACJA 
KOLEJNYCH BUDYNKÓW 

ZAKOŃCZONA

Dokończenie na str. 6
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POGOTOWIE TECHNICZNE
SPÓŁDZIELNI

32 285 36 32; 796 559 135

WAŻNE
TELEFONY

Budynek Zarządu:
Sekretariat	 32 390 54 00
Sprawy członkowsko
-mieszkaniowe	 32 390 54 12
Windykacja	 32 390 54 37

Administracje:
•	 Osada Jana	 32 285 90 92
•	 Osiedle Przyjaźń	 32 285 12 86
	 32 285 12 87
•	 Lasowice	 32 285 23 15

Zakład Wykonawstwa
Własnego	 32 285 36 32
	 32 285 42 00
Dział Techniczny	 32 285 37 83

Straż Miejska	 32 393 36 87
Pogotowie energetyczne		  991
Pogotowie gazowe		  992
Policja		  997
Straż Pożarna		  998
Pogotowie Ratunkowe		  999
Europejski numer
alarmowy		  112

UWAGA

Informujemy, 
że administracje
osiedli prowadzą 

telefoniczną obsługę  
interesantów:

poniedziałek
godz. 8.00-16.00

wtorek-piątek
8.00-15.00

Zatem co jest przyczyną tak częstych awarii? Jak podaje Veolia, najczęściej jest to powią-
zane bezpośrednio lub pośrednio z pracami wykonywanymi nad kanałami ciepłowni-
czymi. W rejonie Osiedla Przyjaźń większość ciepłociągów wybudowanych jest w tech-
nologii kanałowej, co powoduje zwiększone ryzyko awarii w przypadku oddziaływania 
wód gruntowych lub opadowych, będących skutkiem uszkodzenia kanału ciepłowni-
czego. Tak też się stało w styczniu br. Przy przebudowie drogi nad punktem stałym kana-
łu ciepłowniczego został zabudowany krawężnik. Prace z tym związane spowodowały 
uszkodzenie kanału, jego rozszczelnienie i korozję.

Kolejnym powodem jest nieodpowiednie prowadzenie prac nad kanałami ciepłowni-
czymi, a także nieuzgodnienie technologii robót wykonawców z Veolią. Takim przypad-
kiem była awaria przy ul. Szwedzkiej 1. W rejonie sieci prowadzono prace związane z uło-
żeniem kabla energetycznego. W trakcie robót wykonano otwory w osłonach kanału 
i przeprowadzono przez niego kabel energetyczny. Rozszczelnienie kanału doprowadzi-
ło do kolejnej awarii, a co za tym idzie, przerwy w dostawie ciepła do budynku.

Jak podaje Veolia, w tym roku przedsiębiorstwo wystąpiło o dofinansowanie inwesty-
cji polegającej na modernizacji systemu ciepłowniczego, obejmującego m.in. wymianę 
części sieci ciepłowniczej zlokalizowanej na Osiedlu Przyjaźń.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gwarek” zwróciła się do Veolia Południe z pismem 
o udzielenie bonifikat dla wszystkich budynków, które pozbawione były ciepła. 
Bonifikaty te zostaną rozliczone na koniec sezonu grzewczego. Jednocześnie informuje-
my, że bonifikata przyznawana jest, gdy przerwa w dostawie ciepła trwa łącznie ponad 
16 godzin w danym miesiącu.

Styczeń 2025 r. był trudnym czasem dla mieszkańców Osiedla Przyjaźń. Zima 
za oknem, a w domach brak ogrzewania i ciepłej wody. Jak się okazało, przyczy-
ną były liczne awarie na sieci ciepłowniczej. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gwa-
rek” zwróciła się do dostawcy ciepła Veolia Południe o wyjaśnienie przyczyn 
zaistniałej sytuacji. Przypomnijmy, że najdłuższa przerwa w dostawie ciepła na-
stąpiła od 15 do 18 stycznia br. 

Informujemy, że z dniem 1 sierpnia 
2025  r. zmianie ulega miesięczna 
opłata za pakiet telewizyjny Azart 
(naliczany „przy czynszu”) oferowany 
przez firmę VECTRA S.A. 

Nowa opłata wynosić będzie 10,17 zł 
za miesiąc (dotychczas 9,09 zł/m-c).

AWARIE CIEPŁOCIĄGU 
NA OSIEDLU PRZYJAŹŃ 

NOWA CENA
ZA PAKIET

TELEWIZYJNY AZART 

Przypominamy, że usługa jest dobrowol-
na, a chęć podłączenia lub rezygnacji 
z usługi należy zgłaszać pisemnie w Spół-
dzielni do ostatniego dnia roboczego 
miesiąca. Operator, tj. VECTRA S.A. jest zo-
bowiązany udostępnić sygnał w terminie 
do 10 dnia następnego miesiąca.
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Ubezpieczenie podróżne osób podróżujących na terenie Polski 
w celach turystycznych jest dostępne w jednej z dwóch opcji:

Zakres polisy TRAVEL obejmuje:
	• ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków,
	• assistance,
	• koszty świadczeń medycznych i rehabilitacji w wyniku NNW,
	• OC w życiu prywatnym.

Zakres polisy TRAVEL SPORT PLUS obejmuje:
	• ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków,
	• assistance,
	• koszty leczenia i koszty rehabilitacji w wyniku NNW,
	• koszty ratownictwa,
	• OC w życiu prywatnym,
	• OC związane z uprawianiem sportu,
	• ubezpieczenie sprzętu sportowego.

Jeśli planujesz uprawiać sporty podczas wyjazdu, wybierz jed-
no z dodatkowych ryzyk sportowych i ciesz się ochroną TRAVEL 
SPORT PLUS.
Ubezpieczenie turystyczne powinieneś dopasować do swoich 
potrzeb. Najważniejszy jest zakres ochrony – im szerszy, tym le-
piej. Na początku sprawdź, czy ubezpieczenie, które bierzesz pod 
uwagę, na pewno zapewnia ochronę w kraju, do którego się wy-
bierasz.
Następnym ważnym kryterium są sumy ubezpieczenia. Weź pod 
uwagę, ile wynoszą koszty leczenia w kraju, do którego chcesz 
pojechać. Zwróć również uwagę na zakres odpowiedzialności za-
kładu ubezpieczeń – czy obejmuje wszystkie ryzyka, na których 
Ci zależy? Dobierz polisę, biorąc pod uwagę to, co zamierzasz ro-
bić na wyjeździe.

Pełna oferta oraz dodatkowe informacje są dostępne w Agencji 
T.U. Uniqa ul. Staropolska 2, I piętro pokój nr 8. Tel. 32 390-54-37.

Źródło: https://www.uniqa.pl

Wybieracie się na wycieczkę lub wymarzony urlop? Nie zapomnijcie o ubezpieczeniu! UNIQA ubezpieczy 
również twoją podróż – zarówno w Polsce, jak i za granicą.

UNIQA UBEZPIECZY CIĘ NA WAKACJE

Dobierz bielizne, 
w ktorej poczujesz 

sie pieknie, 
swobodnie i pewnie 

– niezaleznie 
od rozmiaru i sylwetki.

Biustonosze, 
bielizna: 

codzienna, 
modelujaca, 

nocna, 
stroje kapielowe, 

pizamy, 
dodatki.
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W kwietniu i maju 2025 roku w Polsce 
odnotowano wyjątkowe rekordy tem-
peratur, ale o przeciwnych względem 
siebie znakach: kwiecień był jednym 
z najcieplejszych w historii pomiarów, 
natomiast maj okazał się rekordowo 
zimny.

Prezentujemy Państwu kolejny podmiot prężnie działający w zasobach Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Gwarek” – są to dwa oddziały Żłobka „Twórcza Chat-
ka”. Jeden działa w DK „Jubilat” przy ul. Litewskiej 22, drugi w pawilonie przy 
ul. Wyszyńskiego 139.

WYJĄTKOWO
ZIMNY MAJ

SPÓŁDZIELNIA
TO NIE TYLKO MIESZKANIA 

Przyczyny tych anomalii leżą w specyficz-
nych układach cyrkulacji atmosferycznej, 
które przyniosły do Polski naprzemiennie 
bardzo ciepłe i bardzo zimne masy po-
wietrza.

Efektem „ciepłego kwietnia” było podjęcie 
przez Spółdzielnię decyzji o wyłączeniu 
ogrzewania 28 kwietnia 2025 r. Po anali-
zie bieżącej pogody oraz prognoz długo-
terminowych, które wskazywały na niskie 
temperatury (szczególnie nocą) oraz opa-
dy deszczu, ogrzewanie zostało ponow-
nie uruchomione 6 maja 2025 r. i działało 
do 26 maja 2025 r., co oznacza, że faktura 
za ogrzewanie dostarczone do budyn-
ków w maju zostanie rozliczona z miesz-
kańcami w czerwcu br.

Żłobek „Twórcza Chatka” zlokalizowa-
ny jest przy ul. Wyszyńskiego 139  B 
w Tarnowskich Górach. Budynek zo-
stał wyremontowany ze środków unij-
nych pozyskanych przez właścicieli 
żłobka.

– Dzięki dotacji unijnej mogliśmy stwo-
rzyć nowoczesną placówkę, która nie 
tylko atrakcyjnie wygląda z zewnątrz, 
ale przede wszystkim zapewnia bez-
pieczne i komfortowe warunki rozwo-
jowe dla najmłodszych dzieci – mówi 
dyrektor Dorota Szmaj. 

Od początku działalności naszym prio-
rytetem było indywidualne podejście 
do każdego dziecka, zapewnienie 
podopiecznym możliwości rozwoju 
w atmosferze rodzinnego ciepła i bez-
pieczeństwa. Naszą misją jest wspie-
ranie rodziny, uznając za wartość nad-
rzędną dobro dziecka oraz jego prawo 
do wszechstronnego rozwoju.

Wyróżnia nas kameralna atmosfera (grupy  maksymalnie  16-osobowe), wykwalifi-
kowana kadra, przestronny ogrodzony plac zabaw, do którego wychodzimy bezpo-
średnio z każdej żłobkowej sali. W ramach czesnego zapewniamy także bogatą ofer-
tę zajęć dodatkowych (m.in. język angielski, język hiszpański, logorytmika, warsztaty 
twórcze z nutką w tle, logosensoryka, zajęcia sportowe, gimnastyka, dogoterapia, za-
jęcia umuzykalniające oraz zajęcia rozwojowe dostosowane do wieku dziecka i jego 
indywidualnych potrzeb).

W budynku żłobka przy ul. Wyszyńskiego została utworzona kuchnia, w której przygo-
towywane są posiłki dla naszych wychowanków. Menu tworzone jest przez dietetyka, 
który dba o zbilansowaną dietę uwzględniającą potrzeby dzieci w wieku żłobkowym, 
w tym dietę bezmleczną i inne nietolerancje pokarmowe. Do przygotowywania po-
siłków wykorzystywane są produkty wysokiej jakości, kupowane u lokalnych dostaw-
ców, z gospodarstw ekologicznych.

Zapisy do żłobka przyjmujemy telefonicznie pod numerem 515061834 oraz poprzez 
formularz zgłoszeniowy, który znajduje się na naszej stronie internetowej: www.twor-
czachatka.pl w zakładkach żłobek oraz przedszkole. W placówce mieszczącej się przy 
ul. Litewskiej 22 nie posiadamy obecnie wolnych miejsc. Zapraszamy do „Twórczej 
Chatki” przy ul. Wyszyńskiego 139 B.

Warto dodać, że „Twórcza Chatka” od 10 lat prowadzi tematyczne urodzinki dla dzieci. 
W swojej ofercie posiadamy różnorodne tematy, m.in. kosmos, czary i magia, urodziny 
indiańskie, czarodziejskie, minispa, sportowe i wiele innych. Urodziny odbywają się 
w sali zabaw zlokalizowanej przy ul. Litewskiej 22 w DK „Jubilat”. Już niebawem bę-
dziemy świętować nasz jubileusz, na który serdecznie zapraszamy! Więcej informacji 
na naszym FB/tworczachatka oraz www.instagram.com/tworczachatka.
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JAK ZABEZPIECZYĆ MIESZKANIE
PRZED WYJAZDEM NA WAKACJE?

WALNE ZGROMADZENIE
CZŁONKÓW

Zamknij drzwi i okna
Niby oczywistość, jednak warto o niej wspomnieć. Nie powin-
no się ułatwiać złodziejowi zadania, a zapomnienie o tak waż-
nej rzeczy to wręcz zaproszenie dla włamywaczy. Inną ważną 
kwestią jest fakt, że takie niedopatrzenie może być uznane przez 
ubezpieczyciela za rażące zaniedbanie i w efekcie może odmó-
wić wypłaty odszkodowania.

Zakręć zawory i odłącz urządzenia od prądu
Zasada złośliwości rzeczy martwych mówi, że psują się one 
w najmniej korzystnym momencie. Chyba ciężko wyobrazić so-
bie mniej odpowiedni czas na np. pęknięcie uszczelki, niż urlop. 
Dlatego właśnie, aby możliwie najbardziej zminimalizować skut-
ki tego typu zdarzeń losowych, warto zakręcić na czas nieobec-
ności wszystkie zawory. Oprócz tego najlepiej będzie odłączyć 
wszystkie urządzenia od prądu. Jeśli wyjazd jest dłuższy, można 
tak zrobić również z lodówką, z której uprzednio należy wyjąć 
zawartość.

Posprzątaj mieszkanie
Przed wyjazdem na wakacje warto ogarnąć mieszkanie. Przede 
wszystkim warto wyrzucić śmieci i usunąć z lodówki szybko psu-
jące się produkty – powrót do cuchnącego mieszkania z pew-
nością nie będzie należał do najprzyjemniejszych. Dodatkowo 
warto przetrzeć kurz z mebli i odkurzyć podłogi, aby po powro-
cie cieszyć się czystą przestrzenią. Nie zapomnij też o umyciu ła-
zienki i kuchni – świeżość w tych miejscach sprawi, że wakacyjny 
relaks nie skończy się na sprzątaniu.

W dniach 10-12 czerwca br. odbyło się Walne Zgro-
madzenie Członków Spółdzielni. 

Poproś sąsiadów o pomoc
Nic tak dobrze nie chroni dobytku, jak ludzkie oko. O kilkudnio-
wym wyjeździe warto poinformować sąsiadów. Będą wiedzieli, 
że coś jest nie tak, jeśli usłyszą hałasy podczas wyjazdu. Można 
również przekazać im klucze, poprosić o zajrzenie raz na jakiś 
czas do mieszkania, czy opróżnienie skrzynki na listy. Złodziej 
niechętnie wybierze mieszkanie, po którym ktoś od czasu 
do czasu się kręci. Dzięki temu będzie również wiadomo, że nie 
doszło do żadnej awarii.

Ubezpiecz mieszkanie
Nawet najlepiej przygotowane mieszkanie może nie obronić 
się przed różnymi zdarzeniami losowymi. Nikt nie zagwarantuje 
nam, że nie trafi się wyjątkowo sprytny złodziej, albo że nie zale-
je nas sąsiad. Właśnie dla takich przypadków (i nie tylko!) warto 
ubezpieczyć mieszkanie. Koszt ewentualnych napraw często 
wielokrotnie przewyższa cenę rocznej składki. Stosunkowo nie-
wielka kwota płacona np. razem z opłatami za mieszkanie może 
znacznie złagodzić negatywne skutki większości nieszczęść, któ-
re można zastać w mieszkaniu po powrocie z urlopu.

Nie afiszuj się w internecie
Nie zamieszczaj relacji z wakacyjnych wyjazdów na profilach 
w mediach społecznościowych. Zdjęcia z wakacji obejrzą nie 
tylko przyjaciele i rodzina, ale także przestępcy, którzy chętnie 
wykorzystają nieobecność w domu. Jeśli potrzeba zdania znajo-
mym relacji z pobytu jest bardzo silna, zrób to już po przyjeździe 
do domu.

W związku z upływem kadencji Rady Nadzorczej, 
jednym z punktów na tegorocznym Walnym Zgro-
madzeniu, odbywającym się w trzech częściach, były 
wybory członków Spółdzielni do Rady Nadzorczej. 

Skład Rady Nadzorczej na lata 2025-2028 przedstawia 
się następująco:
1.	 Borkowska-Szmatloch Henryka
2.	 Chabińska Dorota
3.	 Chmielewska-Zabagło Bożena
4.	 Gaździcka Danuta
5.	 Harazim Bogdan
6.	 Kiszel Beata
7.	 Onuchowska Urszula
8.	 Turyła Alicja
9.	 Wesołek Małgorzata
10.	 Witkowska Maria
11.	 Wystemp Zenon

Okres wakacyjny to idealny moment na złapanie oddechu. Ode-
rwanie się od codziennej rutyny i obowiązków jest kluczowe dla 
regeneracji sił psychicznych i fizycznych. Nieważne, czy spędza-
my urlop na egzotycznej plaży, wędrując po górach, czy po pro-
stu relaksując się we własnym ogrodzie. Najważniejsza jest zmia-
na otoczenia i pozwolenie sobie na beztroski odpoczynek.
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TERMOMODERNIZACJA KOLEJNYCH BUDYNKÓW ZAKOŃCZONA

Zakończyły się również kompleksowe 
prace termomodernizacyjne na bu-
dynku przy ul. Francuskiej 36. Obejmo-
wały one: ocieplenie ścian zewnętrznych 
wraz z cokołem, docieplenie stropoda-
chu, wykonanie opaski wokół budynku, 
remont balkonów wraz z wymianą balu-

Dokończenie ze str. 1

strad balkonowych, modernizację insta-
lacji c.o. w piwnicach i wymianę grzejni-
ków na klatkach schodowych, wymianę 
stolarki okiennej w piwnicach, wymianę 
drzwi wejściowych, remont wiatroła-
pów wraz z ich ociepleniem, montaż 
daszków nad balkonami ostatniej kon-

dygnacji, wymianę skrzynek gazowych, 
montaż instalacji odgromowej oraz 
wykonanie kompleksowej instalacji an-
teny zbiorczej. Termomodernizacja była 
współfinansowana ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

ul. Francuska 36

ul. Saperów 26

Wyczuwalno-wizualne oznaczenia dla pieszych to nie-
oceniona pomoc w orientacji dla ludzi niewidomych 
oraz niedowidzących. Oznakowanie podnosi ich bezpie-
czeństwo w samodzielnym poruszaniu się w przestrzeni 
publicznej.

Z MYŚLĄ O OSOBACH 
NIEWIDOMYCH I NIEDOWIDZĄCYCH 

Wśród tego rodzaju produktów wymienić można kontra-
stowe oznaczenia schodów, specjalne pasy, guzki oraz li-
nie prowadzące. Specjalne wypustki wytyczone na pozio-
mych powierzchniach – tak zwane pola uwagi – znacząco 
ułatwiają przemieszczanie się oraz pomagają w orientacji 
przestrzennej. Dzięki ww. oznaczeniom, osoby niewidome 
i niedowidzące mogą łatwiej zauważyć krawędzie stopni, 
co znacznie zmniejsza ryzyko upadków.

Spółdzielnia w nowo powstałych projektach realizuje wy-
tyczne dotyczące oznaczeń, tak aby osoby niewidome 
i niedowidzące czuły się bezpiecznie podczas poruszania 
po alejkach osiedlowych.
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Pomieszczenia do wynajęcia w Domu Kultury „Jubilat”, Osiedle „Przyjaźń”, ul. Litewska 22:

	• sala konferencyjno-widowiskowa o pow. 219,53 m², parter, wejście główne, 

najem pon.-pt. w godz. od 8.00 do 20.00,

	• sala szkoleniowa o pow. 81,31 m², piętro, wejście główne, najem pn.-pt. w godz. od 8.00 do 20.00,

	• pomieszczenie o powierzchni 35,55 m², parter, wejście od strony parkingu.

Pomieszczenia (sale) do wynajęcia w pawilonie handlowo-usługowym, Osada Jana, 

ul. Słoneczników 41:

	• sala szkoleniowa o pow. 61,46 m², najem pon.- pt. w godz. od 8:00 do 20:00,

	• sala o pow. 154,27 m², najem pon.- pt. w godz. od 8:00 do 20:00.

Lokale użytkowe do wynajęcia:

	• Słoneczników 41, Osada Jana, pow. 117,14 m², nowo wyremontowany i wyposażony lokal na I piętrze,

	• Słoneczników 41, Osada Jana, pow. 212,38 m², lokal na piętrze.

Szczegóły ofert dostępne są na stronach internetowych 
www.gwareksm.pl   •   www.nieruchomoscismgwarek.gratka.pl 

oraz pod nr. tel. 32 390 54 12, 504 187 360   •   pn. 8.00-16.00, wt.–pt. 7.00-15.00

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gwarek”
oferuje w Tarnowskich Górach

JAK PRAWIDŁOWO SEGREGOWAĆ? 
POJEMNIK NIEBIESKI- PAPIER

	• CO WRZUCAĆ?
czyste opakowania z papieru i tektury, 
gazety, czasopisma, ulotki, kartony, ze-
szyty, papier biurowy.

	• CZEGO NIE WRZUCAĆ?
zużytych ręczników papierowych 
i chusteczek higienicznych, zatłusz-
czonych opakowań z papieru, papie-
ru lakierowanego, tapet, opakowań 
po materiałach budowlanych, karto-
nów po mleku i innych napojach.

Zużyte ręczniki papierowe
do zmieszanych!

W codziennym pośpiechu ręczniki pa-
pierowe często trafiają do niewłaściwych 
pojemników. Nie każdy zdaje sobie spra-

wę, że tłuste czy zabrudzone ręczniki 
papierowe nie nadają się do recyklingu. 
Ich obecność w pojemniku na papier nie 
tylko uniemożliwia ich przetworzenie, 
ale także może zakłócić cały proces recy-
klingu, obniżając jakość pozyskiwanych 
surowców.

Nie wyrzucaj ręcznika papierowego 
do toalety!

Kolejnym problemem jest wyrzucanie 
ręczników papierowych do toalety. Nie 
jest to jedynie kwestia niewłaściwej se-
gregacji, ale również ryzyko zapchania 
kanalizacji.

Ręczniki, podobnie jak nawilżane chu-
steczki czy produkty higieny osobistej, 
pęcznieją w wodzie, tworząc zato-
ry, przed którymi nie uchronią nas ani 

udrażniacze, ani przepychaczki. Nie nale-
ży ich zatem wyrzucać do kanalizacji.

Przypominamy o konieczności składania 
opakowań kartonowych oraz zgniatania 
pustych butelek przed wyrzuceniem 
do kontenera! Zgniecione butelki i karto-
ny zajmują 4 x mniej miejsca.


